
Gemeente Amsterdam, Staions OOst

(Muiderpoort, SciencePark en

Amstelstation)

Datum 23 februari 2018

Onderwerp het instellen van een verbod fietsen en bromfietsen te

plaatsen buiten de daarvoor bestemde voorzieningen op en rondom Stationsgebieden Science Park ,

Muiderpoort en Amstelstation

Zaaknummer Z-18-39783

Het algemeen bestuur van de bestuurscommissie van het stadsdeel Oost,

gelet op:

• de Wegenverkeerswet 1994 (Wvw 1994);

• het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

• het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW);

• de Algemene wet bestuursrecht (Awb);

• de Verordening op de bestuurscommissies 2013 en het Bevoegdhedenregister;

• het Mandaatbesluit van het algemeen bestuur van de bestuurscommissie Oost, d.d. 27 maart

2014;

• het Mandaatbesluit dagelijks bestuur en voorzitter Stadsdeel Oost 2015;

overwegende:

• dat in 2016 de NS stationsgebieden aangewezen zijn als gebieden waar (brom)fietsen verplicht

in de daartoe bestemde parkeervoorzieningen te stallen voor een periode van maximaal 14 dagen.

Het parkeren van(brom)fietsen buiten deze voorzieningen is niet toegestaan.

• dat er nu niet gehandhaafd kan worden door het ontbreken van een parkeerverbod voor buiten

de aangewezen plekken te parkeren;

• dat een parkeerverbod het mogelijk maakt om ( brom)fietsen en scooters te beboeten bij foutief

parkeren;

• dat deze sanctie opgelegd kan worden als je de gebieden waar dit voor geldt een parkeerverbod

zone

instelt voor fietsen en bromfietsen ;

• dat deze gebied waar de zone voor geldt in tekening als bijlage bij dit besluit wordt gevoegd;

• dat krachtens artikel 2.1 Wegenverkeerswet 1994 deze maatregel genomen wordt:

- om de veiligheid op de diverse wegen te verzekeren;

- ter bescherming van de weggebruikers en de passagiers;

- om de vrijheid van het verkeer zoveel mogelijk te waarborgen;

- ter voorkoming of beperking van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade.

voorts overwegende:

• dat dit besluit betrekking heeft op belangen genoemd in artikel 2 lid 1 van de Wvw 1994;

dat het in artikel 24 van het BABW bedoelde overleg met de vertegenwoordiger van de korpschef

van politie heeft plaatsgevonden;

• dat de desbetreffende weggedeelte(n) niet behoren tot het Hoofdnet Auto of het Hoofdnet Rail,

gelegen zijn binnen de grenzen van het stadsdeel Oost, en het geen grootstedelijk project of een

stedelijke taak of stedelijk belang betreft;

BESLUIT  :

Nr. 16441

STAATSCOURANT 20 maart

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 16441 20 maart 20181



1.Door het plaatsen van verkeersborden conform model E3 zone van Bijlage I van het Reglement ver-

keersregels en verkeerstekens 1990 ”Verbod fietsen en bromfietsen te plaatsen buiten de daarvoor

bestemde voorzieningen” te plaatsen op de volgende locaties:

1. Alle toegangswegen die bereikbaar zijn met de fiets en bromfiets van en naar

Station Science Park, Station Muiderpoort en Station Amstel.

zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening(en.

Amsterdam, 23 februari 2018

Het algemeen bestuur van de bestuurscommissie van het stadsdeel Oost,

namens deze,

Jurgen Bueving,,

afdelingsmanager Beheer Openbare Ruimte (Heel en Schoon).

Bezwaar

Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen.

Stuur dit uiterlijk zes weken na de publicatie van het besluit in de Staatscourant naar:

Algemeen bestuur van de bestuurscommissie van stadsdeel Oost

t.a.v. de afdeling Juridisch Bureau Postbus 94801

1090 GV Amsterdam

Vermeld in uw bezwaarschrift:

• uw naam en adres;

• telefoonnummer;

• een duidelijke omschrijving tegen welk besluit u bezwaar maakt (stuur een kopie mee of noem

het kenmerk van het besluit);

• de redenen van uw bezwaar;

• datum en handtekening.

Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in? Stuur dan een volmacht mee.

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Het besluit blijft dus gelden.

Is dit voor u nadelig en kunt u de afloop van de bezwaarprocedure niet afwachten? Dan kunt u, als u

een bezwaarschrift hebt ingediend, om een voorlopige voorziening vragen bij:

De Voorzieningenrechter van de Rechtbank te Amsterdam,

Sector Bestuursrecht

Postbus 75850

1070 AW Amsterdam

Voor het indienen van dit verzoekschrift is griffiegeld verschuldigd.

Staatscourant 2018 nr. 16441 20 maart 20182


